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Adjunto traslado a V.E. CONTEST. ACION a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por
el Dlputado dal Grupo Parlamentario Podemos, Sr. Delgado Orgaz, que se relaclonan a

continuacién:

- PE 1125/18 R 5834, Iniciativa de Origen: PCOC 350/18 R 5834
- PE 1126/18 R 5835, Iniciativa de Origen: PCOC 351/18 R 5835
- PE 1127/18 R 5836, Iniciativa de Origen: PCOC 352/18 R 5836
- PE 1128/18 R 5837, Iniciativa de Origen: PCOC 353/18 R 5837
- PE 1129/18 R 5838, Iniciativa de Origen: PCOC 354/18 R 5838
- PE 1130/18 R 5839, Iniciativa de Origen: PCOC 355/18 R 5839
- PE 1131/18 R 5840, Iniciativa de Origen: PCOC 356/18 R 5840
- PE 1451/18 R 6383, Iniciativa de Origen: PCOP 563/18 R 6383

Madrid, 30 de julio de 2018

LA VICECONSEJERA DE PRESIDENCIA

Blanca Maria Pinedo Texidor
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Camunidad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE

1125/18 R 5834 , Iniciativa de Origen: PCOC 350/18 R 5834

AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM) ,

ASUNTO: Qué valoracién hace el Gobierno Regional sobre la situacién de los proyectos dados de
alta por Alcald de Henares en el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de
Madrid

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado ocho actuaciones con gestién integra municipal y al dia de la fecha se
encuentran en la siguiente situacion:

Nuevo edificio de uso deportivo en la parcela 11 del sector 25 Alcalé de Henares (con una inversién
de 322.149,38 euros). Se ha solicitado esta actuacién el 15 de junio de 2018,

Renovacion aceras y asfaltado y mejora de la movilidad, accesibilidad y calidad del espacio piblico
de Alcald de Henares (con una inversién de 4.975.000,00 euros). Se ha solicitado esta actuacién el
13 de junio de 2018.

Reparacion de fachadas y cubiertas del edificio en calle Daoiz y Velarde, 28 (con una inversion de
341.825,15 euros). Se ha solicitado esta actuacién el 11 de junio de 2018,

Construccién campo de fiitbol 5 en la parcela 183 en cuesta teatinos s/n (con una inversion de
303.748,69 euros). Esta actuacion estd con un requerido del departamento técnico que debe subsanar
el ayuntamiento.

Construccion de pistas deportivas sita en calle Ruperto Chapi, 29 La garena {con una inversion de
289.410,96 euros). Esta actuacién estd con un requerido del departamento técnico que ha de subsanar
¢l ayuntamiento.

Remodelacion de las pistas de atletismo de la ciudad deportiva El Val (con una inversién de
244.912,68 curos). Esta actuacién esta de alta con fecha 25 de julio del 2018.

Renovacion de la red de saneamiento en diversas calles de Alcald de Henares (con una inversidn de
662.895,49 euros). Esta actuacion esta de alta con fecha 24 de julio del 2018,

Reorganizacién del tréfico y zonas verdes en calles Demetrio Ducar, Andrés Saborit, p. de los Curas
con una inversién de 720.720,00 euros). Esta actuacion estd de alta desde el 27 de febrero de 2018 y
con supervision favorable de proyecto con fecha 10 de mayo de 2018.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




Comunidad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE

1126/18 R 5835 , Iniciativa de Origen: PCOC 351/18 R 5835

AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM) ,

ASUNTO: Qué valoraci6n hace el Gobierno Regional sobre la situacién de los proyectos dados de
alta por Moralzarzal en el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado el alta de 22 actuaciones con gestién integra municipal. Con fecha 27
de julio se encuentran en la siguiente situacidn:

Suministro equipos Ayuntamiento y Casa Juventud. Proyecto nuevas tecnologfas (con una inversién
de 10.129,73 euros). Se ha solicitado esta actuacién el 4 de junio del 2018,

Suministro camaras de seguridad de edificios municipales (con una inversion de 81.881,62 euros).
Se ha solicitado esta actuacion el 5 de junio del 2018.

Obras de mejora de la casa de la juventud (con una inversién de 35.000,38 euros). Esta actuacidn
estd dada de alta desde el 19 de junio del 2018, El ayuntamiento no ha presentado todavia el
proyecto para su supervision,

Red de aguas Calle Pozuelo (con una inversion de 145.000 euros). Esta actuacién estd en fase de
informe de viabilidad técnica.

Red de agua Calle Juncarejo (con una inversion de 46.894,18 curos). Esta actuaci6n esté en fase de
informe de viabilidad técnica.

Arboreto Dehesa municipal (con una inversién de 200.000,00 euros). Esta actuacién estd con un
requerido del departamento técnico a subsanar por el ayuntamiento con fecha 10 de julio del 2018.
Obras instalacion PCI Plaza de Toros (con una inversién de 60.000,00 euros) Esta actuacién estd
dada de alta desde el 31 de mayo del 2018. El ayuntamiento tiene que subsanar un requerido técnico
del proyecto,

Caldera de biomasa polideportivo municipal (con una inversién de 280.000,00 euros). Esta actuacién
estd de alta desde el 29 de mayo del 2018. El ayuntamiento no ha presentado proyecto para la
supervision.

Ejecucién de carril bicicleta (con una inversién de 349.000,00 euros). Esta actuacion estd en fase de
informe de viabilidad técnica.

Red de agua Paseo de los Enebros (con una inversién de 225.000,00 euros) Esta actuacién estd en
fase de informe de viabilidad técnica.
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Desvio de red de agua Carretera Matalpino (con una inversién de 200.000,00 euros) Esta actuacién
estd en fase de informe de viabilidad técnica.

Obra grupo electrégeno de PM (con una inversién de 45.645,23 euros). Esta actuacién estd de alta
desde el 19 de junio del 2018. El ayuntamiento no ha presentado proyecto para la supervision,
Reparacién pista de atletismo (con una inversién de 70.000,00 curos). Esta actuacién esté de alta
desde el 29 de mayo del 2018. El ayuntamiento no ha presentado proyecto para la supervision.

Pista de Skate (con una inversién de 220.000,00 euros). Esta actuacién estd con un requerido del
departamento técnico para subsanacion por parte del ayuntamiento con fecha 3 de julio del 2018,
Pista de tenis (con una inversién de 74.000,00 euros) Esta actuacién est4 con un requerido del
departamento técnico para subsanacién por parte del ayuntamiento con fecha 28 de junio del 2018.
Instalacion de césped campo de futbol (con una inversién de 190.000,00 euros). Esta actuacién esta
de alta desde el 29 de mayo del 2018. El ayuntamiento no ha presentado proyecto para la
supervision,

Suministro de jardineria (con una inversién de 60.000,00 curos). Esta actuacién estd con un
requerido del departamento técnico para subsanacién por parte del ayuntamiento con fecha 3 de julio
del 2018.

Suministro de carpinteria del polideportivo municipal (con una inversién de 150.000,00 euros), Este
suministro estd de alta desde el 19 de junio del 2018.

SUMINISTRO VEHICULO ELECTRICO. Esta actuacién ha sido desistida por el ayuntamiento,
REPARACION AVDA SALUD Esta actuacién ha sido desistida por el ayuntamiento,
REPARACION DE CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. Esta actuacién ha sido
desistida por el ayuntamiento,

INVERSION LED DEPENDENCIAS MUNICIPALES Esta actuacién ha sido desistida por el
ayuntamiento.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1127/18 R 5836 , Iniciativa de Origen: PCOC 352/18 R 5836

AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM),

ASUNTO: Qué valoracion hace sobre la situacion de los proyectos dados de alta por Ciempozuelos
en el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado dos actuaciones con gestién Comunidad de Madrid y a 27 de julio se
encuentran en la siguiente situacion:

- Obras de renovacién de colectores de saneamiento y asfaltado de varias calles (con una
inversién de 1.581.150,32 euros). Se ha remitido al Canal de Isabel II para su gestion,
- Adecuacién de la red de saneamiento en el entorne de la Pza. Constitucién yPdela

Estacion (con una inversién de 2.027.609,95 euros). Se ha remitido al Canal de Isabel II
para su gestion.,

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




Comunidad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1128/18 R 5837 , Iniciativa de Origen: PCOC 353/18 R 5837

AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM),

ASUNTO: Qué valoracién hace el Gobierno Regional sobre la situacién de los proyectos dados de
alta por San Fernando de Henares en ¢l Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad
de Madrid

RESPUESTA:

Al municipio de San Fernando de Henares se le ha asignado la cantidad de 6.619.164,64 € y ha
presentado en la Direccién General de Administracién Local acuerdo plenario de fecha 29/09/2016,
adhiriéndose al PIR 2016/2019 y solicitando el 25 % de Gasto Corriente, seflalando que gestionara

la Comunidad de Madrid el 100 % de las actuaciones del programa con una cofinanciacién del
9,090 %.

A fecha 26 de julio el municipio no ha solicitado ¢l alta de ninguna actuacién de inversién.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




Gomunldzd
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se trasiada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA
PE 1129/18 R 5838 , Iniciativa de Origen: PCOC 354/18 R 5838
AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM),

ASUNTO: Qué valoracion hace el Gobierno Regional sobre la situacion de los proyectos dados de
alta por Pinto en el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado cuatro actuaciones con gestién Comunidad de Madrid. A fecha 26 de
Julio se encuentran en la siguiente situacion:

- RENOVACION DE COLECTORES DE SANEAMIENTO Y ASFALTADO EN VARIAS
CALLES (con una inversién de 1.711.788,25 curos). Se ha solicitado esta actuacién el 1 de
junio de 2018.

- OBRAS DE REPARACION Y MEJORA DE LA CUBIERTA DEL PABELLON
DEPORTIVO MUNICIPAL PRINCIPES DE ASTURIAS DE PINTO (con una inversion de
494.885,16 euros). Esta actuacién ha sido desistida por ¢l ayuntamiento.,

- REMODELACION DE LA CALLE SANTA FLORENTINA (con una inversién de
459.120,78 euros). Esta actuacion estd dada de alta.

- REMODELACION DE LAS CALLES FERROCARRIL, SAN PASCUAL BAILON, SAN
DIEGO DE ALCALA, SAN ANTONIO Y CACERA DEL VALLE (con una inversién de
773.898,61 euros). Esta actuacion estd dada de alta.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




Go-munldad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno
respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA
PE 1130/18 R 5839 , Iniciativa de Origen: PCOC 355/18 R 5839
AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM),

ASUNTO: Qué valoracién hace el Gobierno Regional sobre la situacién de los proyectos dados de alta por
Rivas en el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado nueve actuaciones con gestion integra municipal y a fecha 26 de julio se encuentran en la
siguiente situacién:

- Plan de Viales (con una inversién de 937.574,30 curos): en estos momentos se encuentra terminada la obra.

- Acondicionamiento y mejora de las instalaciones deportivas municipales (con una inversién de 468.787,15
euros): en estos momentos se encuentra terminada la obra.

- Plan Accesibilidad 2017, que consiste en la mejora de accesibilidad en espacios y edificios piiblicos (con una
inversién de 468.787,15 euros), y que en estos momentos se encuentra en fase de viabilidad técnica con un
requerido de fecha 16 de febrero del 2018 & subsanar por parte del ayuntamiento. Queda pendiente el
desestimiento de esta actuacién por parte del ayuntamiento, Esta actuacién se va a dividir en dos nuevas
actuaciones que van a separar la accesibilidad en espacios pablicos de los edificios ptiblicos,

- Plan de Administracién Electrénica (con una inversidn de 785.000 euros), ¥ ¢ue eén estos momentos se
encuentra ¢n fase de viabilidad téenica. Queda pendiente el alta

- Obras acondicionamiento y ajardinamiento del Parque Casa + Grande 2017 (con una inversién de 200.000
euros) Se encuentra de alta, han presentado proyecto para su supervisién, Con la supervision favorable del
proyecto pasarfa a licitacidn de obra,

- Plan de viales 2018-2019 (con una inversién de 1.450.000 euros). Esta actuacion esta de alta desde el 14 de
Junio de 2018. Ahora el ayuntamiento deberd presentar el proyecto para la supervision para poder licitar en un
futuro.

- Plan de accesibilidad de 2017 actuaciones en la via piiblica (con una inversién de 384.550,01 euros). Se
encuentra pendiente de informe de viabilidad competencial. No es alta todavfa, han presentado solicitud el 29
de junio de 2018,

- Plan de accesibilidad de 2017 actuaciones en edificios (con una inversién de 84.237,14 suros) Se encuentra
pendiente de informe de viabilidad competencial. No es alta todavia, han presentado solicitud el 29 de junio de
2018.

- Suministro plataforma bus 2018 Plan de mejora movilidad 1° Fase (con una inversién de 120.951,60 euros) Se
encuentra pendiente de informe de viabilidad competencial. No es alta todavia, han presentado solicitud el 29
de junio de 2018.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia;

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA
PE 1131/18 R 5840 , Iniciativa de Origen: PCOC 356/18 R 5840
AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM),

ASUNTO: Qué valoracién hace sobre la situacién de los proyectos dados de alta por Valdemoro en
el Plan de Inversiones Regionales 2016-2019 de la Comunidad de Madrid.

RESPUESTA:

El Ayuntamiento ha solicitado seis actuaciones con gestién integra municipal. A fecha 26 de julio
se encuentran en la siguiente situacién:

- Asfaltado de varias calles en mal estado del municipio de Valdemoro (con una inversién de
1.077.842,46 euros). Se ha solicitado esta actuacién el 11 de julio de 2018.

- Remodelacion de la superficie de juego del campo de futbol y la Pista de Atletismo del Polideportivo
Pasco del Prado 44.Valdemoro (con una inversién de 1.339.875,29 euros). Esta actuacién tiene el
alta desde el 8 de junic de 2018, ¢l ayuntamiento todavia no ha aportado el proyecto para su
supervision.

- Rehabilitacién revestimientos de fachada de la biblioteca municipal Ana Maria Matute (con una
inversién de 258.952,40 euros). Esta actuacién estd dada de alta y tiene ya la supervisién del
proyecto favorable con fecha 20 de febrero de 2018.

- Suministro de un vehiculo asistencias urgentes para proteccién civil (con una inversién de 70.000
euros). Este suministro ésta de alta desde el 23 de abril de 2018.

- Suministro de 250 CPU con teclado con lector de tarjetas y 100 monitores (con una inversién de
187.495 euros). Este suministro esta de alta desde el 27 de abril de 2018.

- Suministro de diez vehiculos policiales para el ayuntamiento de Valdemoro (con una inversién de
200.000 euros). Este suministro esta dado de alta desde 26 de enero de 2018.

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




Comunidad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE  1451/18 R 6383 , Iniciativa de Origen: PCOP 563/18 R 6383

AUTOR/A: Emilio Delgado Orgaz (GPPCM) ,

ASUNTO: Valoracién que hace el Gobierno del avance del Plan de Inversiones Regionales 2016~
2019

RESPUESTA:

A fecha 25 de julio se ha ejecutado un 60,25 % del total del gasto corriente.

En lo que a actuaciones de inversién se refiere, 160 municipios han solicitado el alta de 819, de las
cuales un 51,77 % ya tienen el alta y se encuentra redacténdose el proyecto, en proceso de
licitacion, en ejecucion o ejecutadas.

En cuanto al resto, estdn en proceso de tramitacién en algin punto de las Notmas de gestién
administrativa y contratacién recogidas en el Capitulo I1I del Decreto 75/2016, de 12 de julio,

Madrid, 27 de julio de 2018

EXCMA. SRA, PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID




